
11Teresina - Sexta-feira, 14 de novembro de 2008 • No 219

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

                   EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICATIVA DISPENSA

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 02474/2008-Defensoria
Pública
FORMA: Dispensa de Licitação
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XVII, da Lei n.° 8.666/93
OBJETO: Revisão veículo Toyota HILLUX.
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratado: Newland Veículos Ltda.
VALOR: R$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:339039 e 339030
FONTE: 00
MAIORES INFORMAÇÕES: Defensoria Pública do Estado do Piauí –
Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  963

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

Secretaria

da Saúde

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO Nº 578/08

ESPÉCIE: II Aditivo ao Convênio Nº 353/08, firmado entre a
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS-PI, com interveniente a UNIDADE
MISTA DE SAÚDE MÔNICA REIS DANTAS. OBJETO: As partes
declaram a extinção do Convênio Nº 353/08. A SESAPI repassará o
valor de até R$ 82.472,57 a título de custeio para a UMS. DATA DA
ASSINATURA: 29.10.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; Por
Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; RAIMUNDO
NONATO MARREIROS MOREIRA – Prefeito Municipal de
Pimenteiras-PI; ANDRÉ GABRIEL MOREIRA – Diretor Geral da UMS
Mônica Reis Dantas.

OF.  2086

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, e de acordo com o Relatório da Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Saúde do Estado do Piauí,
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE
PREÇOS No 12/2008-PROSAR/CPL/SESAPI, destinado à contratação de
empresa para LOTE I - EXECUÇÃO DAS OBRAS DE SANEAMENTO
BÁSICO DAS LOCALIDADES “BELA FONTE” e “CENTRO DOS LIMA”,
MUNICÍPIO DE UNIÃO/PI; LOTE II - EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
SANEAMENTO BÁSICO DA LOCALIDADE “DIVINÓPOLIS”,
MUNICÍPIO DE UNIÃO/PI; conforme o Processo No 0015644-2/2008,
sendo vencedora a empresa CONSTRUTORA TORRES ANDRADE E
PROJETOS LTDA., por ter apresentado a proposta mais vantajosa, no
valor total de R$ 545.157,93 (QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL,
CENTO E CINQÜENTA E SETE REAIS, NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
para o Lote 1; e R$ 862.549,21 (OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL,
QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS, VINTE E UM CENTAVOS)
para o Lote 2; para que produza os efeitos jurídicos legais.

Teresina (PI), 27 de outubro de 2008.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Exmo. Sr. SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE, no uso de
suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto da licitação realizado na
modalidade TOMADA DE PREÇOS No 12/2008-PROSAR/CPL/SESAPI,
destinado à contratação de empresa para: LOTE I - EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE SANEAMENTO BÁSICO DAS LOCALIDADES “BELA
FONTE” e “CENTRO DOS LIMA”, MUNICÍPIO DE UNIÃO/PI; LOTE II -
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE SANEAMENTO BÁSICO DA
LOCALIDADE “DIVINÓPOLIS”, MUNICÍPIO DE UNIÃO/PI; conforme o
Processo No 0015644-2/2008, e AUTORIZA a elaboração do contrato,
por ser de direito e para que produza os jurídicos efeitos, à empresa
vencedora do certame: CONSTRUTORA TORRES ANDRADE E
PROJETOS LTDA., que apresentou proposta no valor total de R$ 545.157,93
(QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E CINQÜENTA E
SETE REAIS, NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) para o Lote 1; e R$
862.549,21 (OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E
QUARENTA E NOVE REAIS, VINTE E UM CENTAVOS) para o Lote 2,
que serão pagos por medição.

Teresina (PI), 27 de outubro de 2008.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde

OF.  18

RESOLUÇÃO Nº 008/2008

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião
Ordinária realizada no dia 11/11/2008 no uso de suas atribuições e
competências, de acordo com as exigências da Norma Operacional Básica
– NOB/SUAS/2005.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Pactuar Plano de Providências dos Municípios: Arraial,
Amarante, Barreiras do Piauí, Bocaina, Jacobina, Luzilândia, Miltom
Brandão, Paes Landim, Piracuruca, Piripiri, Pimenteiras, Redenção do
Gurguéia, São José do Divino e Vera Mendes, que se encontram em
situação inadequada conforme compromissos para o aceite do co-
financiamento federal para o PAIF e ofertado no CRAS, por demonstrarem
interesse em sanar as pendências;

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 11 de novembro de 2008.

ADRIANA LIMA BARROS
Coordenadora da CIB/PI

VERÔNICA DANDA VASCONCELOS SANTOS
COEGEMAS

OF.  2049

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATO No 042/08
PROCESSO No 566/08
CONTRATANTE: Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com
Deficiência
CONTRATADO: Laser Jato Recicladora.
BJETO: Aquisição de Material de Informática
VALOR: R$ 1.635,00 (Hum mil, seiscentos e trinta e cinco reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, 24, II, Lei 8.666/93.

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-Financeiro - SEID

OF.  116

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIARIA ESTADUAL PARA INCLUSÃO DA

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SEID


